ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	02.07.2018 г.
	№
	77

182300 г. Пустошка

О внесении изменений  и дополнений в Устав Муниципального  бюджетного учреждения     дополнительного           образования «Центр дополнительного образования для детей»

В соответствии со ст. 29 Устава Муниципального образования «Пустошкинский район»,   Положением о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных  учреждений Пустошкинского района, а также   утверждения  уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утверждённым постановлением Администрации Пустошкинского района  от 15.11.2011 года   № 187 (в ред. от 11.03.2015 г.), Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения в Устав Муниципального  бюджетного  учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования для детей» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Поручить   директору Муниципального  бюджетного  учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования для детей» Тафий А.М.  зарегистрировать в Межрайонной инспекции ФНС России № 6 по Псковской области изменения  и дополнения в Устав муниципального  бюджетного  учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования для детей» в срок до 01 августа 2018 года.

Глава района                                                                     Ю.В. Жуков

                                           Приложение

                                                    к постановлению Администрации

                                                              Пустошкинского района
	от
	02.07.2018 г.
	№
	77

1. Пункт 1.5. Раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.5. Место нахождения Организации:

Юридический адрес Организации: Российская Федерация, 182300, Псковская область, г. Пустошка, ул. Октябрьская, д.34-а.

Почтовый адрес Организации: Российская Федерация, 182300, Псковская область, г. Пустошка, ул. Октябрьская, д. 34-а.

Образовательная деятельность осуществляется по следующим адресам:

Российская Федерация, 182300, Псковская область, г. Пустошка, улица Октябрьская, дом 34-а;

Российская Федерация, 182300, Псковская область, г. Пустошка, улица Октябрьская, дом 55;

Российская Федерация, 182300, Псковская область, г. Пустошка, улица Т.Птичкиной, дом 4-а;

Российская Федерация, 182300, Псковская область, г. Пустошка, улица Т.Птичкиной, дом 2-б;

Российская Федерация,  182300, Псковская область, г. Пустошка, улица Революции, дом 59;

Российская Федерация,182300, Псковская область, г. Пустошка, улица Октябрьская, дом 41 - а;

Российская Федерация, 182300, Псковская область, г. Пустошка, улица Октябрьская, дом 20;

Российская Федерация, 182303, Псковская область, Пустошкинский район, д. Вербилово;

Российская Федерация, 182321, Псковская область, Пустошкинский район, д. Забелье;

Российская Федерация, 182327, Псковская область, Пустошкинский район, д. Гультяи».

2. Пункт 1.17. Раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.17.Организация имеет официальный сайт в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором размещает информацию о своей деятельности в соответствии с действующим законодательством и обеспечивает ее обновление.

Адрес официального сайта  Организации в сети Интернет:        http://o544.pskovedu.ru/».
3. Пункт 3.1. раздела III «Права и обязанности участников образовательных отношений Организации» изложить в следующей редакции:

«3.1.Участники образовательных отношений - обучающиеся, родители (законные представители) несовершеннолетних обучающихся, педагогические работники и их представители, организации, осуществляющие образовательную деятельность».

4. Пункт 8.5. раздела VIII «Реорганизация, изменения типа и ликвидация Организации. Хранение документов» изложить в следующей редакции:

«8.5.При ликвидации образовательной организации ее имущество после удовлетворения требований кредиторов направляется на цели развития образования в соответствии с уставом образовательной Организации».

5. Пункт 10.3. раздела X «Локальные акты, регламентирующие деятельность Организации» изложить в следующей редакции:

«10.3.  При принятии локальных нормативных актов, затрагивающих права обучающихся и работников образовательной Организации, учитывается мнение советов обучающихся, советов родителей, представительных органов обучающихся, а также в порядке и в случаях, которые предусмотрены трудовым законодательством, представительных органов работников (при наличии таких представительных органов)».